¶ Hec aut nouitas vite in decem consistit.
 ¶ Primo in baptisimi susceptōne. Job. iij.
 Nisi quis renatus fue. ex aqua 7 spū sancto. n̄
 pōt introire regnum dei. ¶ Secundo in mem-
 broz mortificatōne. ij. Cor. iij. Semp mor-
 tificatōem xpi hiesu in corpe nostro circūfe-
 rentes. vt 7 vita ipius in corponb; nostris ma-
 nifestetur. ¶ Tercio in bonorum 7 diuitiarū
 mundi renūciatōe. Lu. xiiij. Nisi quis renū-
 omi. q; pos. non pōt meus eē discipulus.

¶ Quarto in mandator; dei obseruatione.
 Mat. xix. Si vis vitam ingredi serua man-
 data. ¶ Quinto in iniuriarū dimissōe. Lu.
 xvij. Dimittite 7 dimittemini. ¶ Sexto i dei
 7 pximi pfecta dilectōe. Mat. xxij. Diliges
 dominum deum t. ex zc. Et pximum sicut te-
 ipm. ¶ Septimo in vere penitentie assumpti-
 one. Lu. xij. Ita dico vobis nisi penitentiam
 ege. oēs simul pibitis. ¶ Octauo i mortis me-
 ditatōe. Eccl. vij. Memorare noui. tua 7 in-
 eter. non peccabis. ¶ Nono i passionis xpi
 recordatōe. Treñ. iij. Memorare paupertatis
 7 trā. m. absin. 7 fellis. Memoria memor ero
 7 ta. in me ani. m. Bern. Visa xpi passioe qis
 est tam deliciosus qui non contineat. tam ma-
 liciosus qui non abstineat. quis tam iracund;
 q non condonet. ¶ Decimo i vite eterne cer-
 ta expectatōe. Thobi. ij. Filij sanctorum su-
 mus 7 vitam illam expectamus quam deus
 daturus est bis qui fidem suam nunq; mutāt
 ab eo. Ps. Credo videre bona dom. in terra
 viuen. Et sic patet secundum. ¶ Let

cio ondit triplicē fructū si sic i hāvite nouitate ābulauerim? p quā xpō simillam. Pri mus est resurrectō p̄ma. s. gratie. Apoca. xx. Beatus qui habet p̄tem in resurrectōe p̄ma Quia si cōplātati. i. simul plantati facti sum? similitudini mortis hiesu ch̄risti 7 hoc in baptismo. simul erimus cōplantati facti similitu dinis resurrectōnis eius. i. si in plantatōne q̄ p̄ baptismum plantamur in eccia dei fuerim? similes morti xp̄i. vt sicut xp̄c semel mortuus est 7 mors illi vltra non comitabitur. ita 7 nos postq̄ semel fuerimus mortui in peccatis et delictis nostris. 7 ab ip̄is in baptismo fuerim? mandati. non moriamur amplius in peccatis tunc erimus xp̄o similes resurgenti. qui resurgens a mortuis iam non morit̄. Et sic habemus resurrectōnem gr̄e similem resurrectōni xp̄i in nouitate vite firmiter ambulantes. 7 sic semp cum domino erimus. q̄ 7 in morte et in vita sumus ei similes. Secund⁹ fructus ē eneruatio concupiscentie 7 destructio peccatorū. q̄ in tali complantatōe 7 similitudie mortis 7 resurrectōis xp̄i que fit in baptismo. per quam in nouitate vite ambulamus. vetus hō noster. i. concupiscentia carnis. que vetus hō dicitur. q̄ a vetere homine adam tracta est. crucifigitur. i. p̄ gr̄am dei auferuntur ei vires. vt nobis dñari non possit. 7 corpus peccati. i. cōgeries peccatorū. similiter destruitur in baptismo vt dictum ē vt nobis dñari nō possit. nisi velimus. q̄ qui mortuus est peccato scilz in baptismo. iustificatus 7 mūdatus ē ab ip̄o peccato. 7 q̄tum ad culpam 7 q̄tum ad penam. vt dictum ē. Vel aliter 7 melius dicendum est. q̄ hic reddit rōnem istius p̄mi fructus q̄ si concupiscentia carnis ē debilitata 7 refrenata. ita q̄ non pōt nos cogere ad peccādum. 7 congeries peccatorū est destructa. poterimus esse similes xp̄o resurgenti. vt. s. amplius non moriamur peccato a quo sum? iustificati 7 mandati. Tercius fructus est resurrectio secunda. s. gloria. q̄ credimus veraciter q̄ si mortui fuerimus in hac vita mundo 7 peccatis sicut xp̄c mortuus fuit. 7 in xp̄o 7 p̄pter xp̄m mortificauerimus membra nostra viuemus simul cum xp̄o vita beata 7 p̄petua qua xp̄c viuit. q̄ ip̄e resurgens a mortuis nō amplius pōt mori. neq̄ mors pōt ei dominari. Nam q̄ mortuus est peccato. i. p̄pter peccatum tollendum 7 destruendum mortuus ē semel. i. vna eius mors sufficit ad peccatū tol-

lendum 7 homines iustificandum. Hebre. x. Vna. n. oblatōne consummavit in sempiternum iustificatos. sed q̄ modo viuit viuit deo. id ē in deo qui est vita p̄petua. Job. xj. Ego sum resurrectō 7 vita. Et sic q̄ mortuus fuit semel. hoc fuit in quantum homo vt p̄ homine satisfaceret. Sed modo viuit in quantum deus qui est vita eterna. 7 mori non pōt. qua vita etiam nos viuemus. Jo. xvij. Volo pat̄ quos mihi dedisti vt vbi ego suz 7 illic sint mecum. s. in eadem vita. Et sic patet tertium.

Quarto istum triplicem fructum hortat̄ ap̄ls romanos quibz loquebat̄ habere. et in illis omnes nos. q̄ omnes debemus nos existimare in vita ista mortuos eē peccato 7 mūdo 7 viuentes deo. i. ad honorem dei. Col. i. Mortui. n. estis mundo 7 vita v̄a abscondita ē cuz xp̄o in deo. Et hoc ē q̄d ip̄e. d. in xp̄o hiesu. i. in forma 7 exemplo xp̄i hiesu. i. in virtute hiesu xp̄i. quia sine ip̄o viuere non possum? Jo. xv. Sine me nihil po. fa. Et sic patet quartū.

Dominica. vij. de euā. Sermo. lxxviii.

Wz turba mul

ta esset cum hiesu nec ha. q̄d man. suo. disci. ait illis. misereor̄ sup turbam zc. Mar. viij. Sicut patet Job. vj. Xpc vocat se viū 7 verum panem. Ego sum inqt panis viuis qui de celo descendi. Et quia duplex est vita. s. anime 7 corpis. id dupliciter nos p̄auit. s. q̄tum ad aiā exemplo caritatis 7 p̄ bo veritatis nos informando. Act. j. Lepit hiesus facere 7 docere. Et q̄tum ad corpus pane materiali reficiendo. vt in hoc euāgelio patet. In quo quidem euāgelio quicq̄ summarie continent̄. Primum est xp̄i miseratio sup turbam indigentem. In principio euāgelij. Secundum ē discipuloz dubitatō sup potentia dei omnia valentem. ibi. Et responderunt discipuli sui. Unde istos quis poterit hic saturare panibz in solitudine. Tercius est xp̄i interrogatio vt refectōnem miraculosam faceret euidentem. ibi. Quot panes habetis. Quartum ē modus quem tenuit sup refectōnem quā mandauit apponi ante turbaz famescentem. ibi. Et pre. tur. discū. sup terrā 7 accipiens septē panes gr̄as ag. fre. 7 de. dis. su. vt ap. Quito subiūgit euāgelista numerz spoztarum de reliquijs sublatarum 7 numerū māducantiū ad dei gloriā 7 nr̄am instructōnem. ibi. Et sustu. q̄d spa. d. frag. sept. spoz. erāt at

Quicq̄ carnis - Eua

qui man. quasi quatuor milia 7 dimi. e.

Primo ergo ponit dei miseria sup tur-
bam indigentem. qz turbe non habentis vt co-
mederet misertus e. Et hoc e. Misereor sup
turbam. Et qz omnis creatura debet creato-
rem suum sequi. id filius dei postqz misertus
est hominis. omis creatura miserta e ei. Olim
enim erant quatuor incopassibilia homini. scz
deus. angeli. celum 7 mors. Nam deus homi-
nem sibi reconciliare nolebat. angeli aias no-
stras ad celum deportare recusabāt. celi erat
hōmini clausum. 7 mors omēs ad tartare de-
mergebāt. S; postqz deus homini e misertus
eum sibi reconciliauit. angeli aias nostras ad
celum deportant. celus manet apertus. 7 mors
nisi volētes ad tartara demergit. Et tāta fuit
dei miseria circa hominem. qz hec quatuor
placauit 7 sibi ppassibilia fecit. Et hoc est qd
di. Misereor sup tur. 7 volo qz omnis creatu-
ra eius misereatur. **Z** Notandum autē
qz quatuor mouerūt xpm ad turbe miserēdū
7 pascendū. s. pprietas naturalis. numerositas
popularis. penitentia salutaris. 7 indigen-
tia rei familiaris. Primum fuit pprietas na-
turalis. Christus. n. fuit verus deus 7 verus
homo. ex vtraqz aut parte fuit misericors. nā
inquantum homo processit ex pgenie dauid
cuius misericordia 7 clemētia in scriptura ma-
gnificatur 7 pdicatur. Isa. lv. Dinas dauid
fidelis. Et. j. Mach. ij. Dauid i sua misericor-
dia consecutus est sedem regni in secula. Et
hoc alligauit chanaaneta petens miserere filie
sue di. Miserere. m. fi. da. Matb. xv. quasi. d.
Ex patre tuo habes qz sis misericordissimus.
Hoc etiam allegarunt milites Benadab re-
gis syrie dicentes. Audiuimus qz reges isra-
hel clementes sunt zc. vt patet in libro reguz.
Similiter inquantū deus omnino sibi e. ppriū
7 naturale misereri. Greg. in collecta. Deus
cui pprium e misereri semp 7 pccere. Ps. mi-
serationes eius sup omnia. o. eius. Punire aut
est extraneum 7 alienum deo. Isa. xxvij. Ut
faciat opus suum. alienum e opus eius ab eo
Opus dei e omnia ordinare. qz sapientissim⁹
est cuius pprium e ordinare. Sap. ix. Omnia
cōstituiti in numero pondēz mensura. Pec-
catum aut nō alit nisi p penam ordinari pōt
p quam reducitur ad ordinem iusticie. Et id
deus vt hoc opus suū faciat. s. vt reducat pec-
catorē p penam ad ordinem iusticie. alienum
e hoc opus suum. s. puniri ab eo. i. sibi non cō-

petit fm naturam. Et id deus inuēte punit. et
cum dolore. Isa. j. Heu consolabor ego sup
hostibz meis 7 vindicabor de inimicis meis. 7
ideo multum expectat peccatores. vt non pu-
niat sed misereatur eoz. Isa. xxx. Propterea
expectat deus vt misereat nostri. Exemplum
de ape que naturaliter malleficat. 7 concitata
pungit. sic facit deus. Nam in principio omi-
bus creaturis magnam gratiam 7 misericor-
diam fecit. sed postea concitatus peccatis ex-
pulsit angelos de celo 7 homines de paradiso. et
misericordia ei videbat in celo reclusa. Ps.
Domine in celo misericordia tua. In pcessu
ho temporis iterum incepit misericordiā suā
extendere. in quandam ptem terre. 7 ad quen-
dam pplm. s. in deorum. quem plantauit 7 ml-
tis gratijs 7 mirabilibz beneficijs e psecutus
7 suam noticiam ei dedit. Ps. Notus in iu-
dea deus. Et qz non poterat amplius i ira mi-
sericordiam continere. eo qz contra naturam
suam erat. ideo misit filium suum vt omnium
miseretur. 7 omnibus magnas grās faceret.
Jo. j. Gratia 7 veritas p biesum xpm facta e.
Et iterum de plenitudine eius nos omnes ac-
cepimus gratiam p gratia. Et hoc est qd hic
dicitur. Misereor sup turbam oim populoz
quia ecce iam triduo sustinent me. i. p tria tpa
expectant a me sibi misericordiam exhiberi. s.
tempore legis nature. tempore legis scripte 7 tē-
pore gratie reuelate. quia ecce post veniūt mi-
hi misericordiam postulantes nec habent qd
manducant quia panis viuus melior manna
omnis saporis suauitatem habens qui de ce-
lo descendit cibo angeloz 7 pfectozū hominū
nondum erat institutus. Et id homo vsqz ad
illud tempus non habuit cibum virtutis 7 vi-
te ad comedendum. Sed xpc misertus e ei.
7 dedit ei cibum anime 7 corporis in quo ma-
gna eius misericordia designatur. Et nota qz
xpi misericordia circa turbam hominum fm
omnem modum magnitudinis magna e ap-
paret. Nam quadrupliciter dicitur aliquid
esse magnum. **A** Primum aliquid dicitur
eē magnum. i. altum vt turris magna id e alta
Sic misericordia xpi est magna altitudine. qz
vsqz ad celum. ad quod homines introducit.
Ps. Magnificata e vsqz ad celum misercor-
dia tua. Secundo dicitur aliquid magnum.
id e profundum vt puteus magnus. i. profun-
dus. sic misericordia xpi est magna profundi-
tate. qz de inferno eduxit animas defunctorū.

q. no. admissum

Ps. Misericordia tua est magna sup me et eduxit ani. m. ex infer. infe. Tercio aliquid dicitur magnum. i. amplum vt platea magna. i. ampla. Sic misericordia xpi est magna amplitudine. quia in toto orbe terrarum non est qui misericordiam xpi non sentiat. **Ps.** Misericordia dñi plena est terra. Quarto dicitur aliquid magnum. i. longum. vt magna via. i. longa. sic misericordia xpi est magna longitudine. quia a seculo vsq; in seculum et ab eterno vsq; in eternum. **Ps.** Misericordia domini ab eterno vsq; in eternum. Et sic fm omnem dimensionem misericordia xpi est magis circa hominem. **Eph.** ij. Hoc ora vt possitis comprehendere cum omnibus sanctis. que est a lon. la. p. fun. et subli. sup. in misericordia xpi. **B.** Secundum quod xpm mouit ad turbe miserandam fuit numerositas popularis. quia turba multorum hominum in quibus credendum est quod multi erant magni meriti. qui dei beneficium et misericordiam meruerunt. Si. n. deus olim ad preces moysi vnius hominis diuisit mare. et eduxit aquam de petra. et pluit coturnices populo israel vt patet **Exo.** xv. et ad preces helye abstulit pluuiam et reddidit et multiplicauit farinam et oleum illi vidue de sarepta sidonior. vt patz. ij. **Re.** xvij. multo magis nunc ad preces multorum quorum fames ad deum clamat multiplicabit panes. **Matth.** xvij. Si duo ex vob. consenserint super ter. de omni re. quacumq; sit. il. a pa. me. Tercium quod mouit eum fuit penitentia salutaris. que per triduum quo turba cum xpo fuerat designatur. et hoc est quod dicitur. Misereor super turb. quia ecce iam tri. su. m. **Matth.** x. ait. quod triduo perseuerant mecum. Triduum autem penitentie est dolor. contritionis. pudor confessionis. et labor satisfactionis. Hec autem est via trium dierum. quam filij israel petebant ire in desertum ad sacrificandum deo. **Exo.** ij. Quia trium dierum ibimus vt imolemus dño deo nostro. Quartum quod mouit eum fuit indigentia rei familiaris que ex tribu causabatur. Primo ex sumptione ciborum quia vt dicitur. **Luce.** per duos dies precedentes omnes cibos quos secum tulerant iam comederant. Secundo ex penuria et ariditate locorum quia in vasta solitudine erant vbi nec fructus terre nec cibi venales inueniebantur. Tercio ex distantia domorum quidam enim de longe venerunt et a domibus suis multum distabant. Et idem antequam ad eas peruenissent nisi comedissent de-

fecissent in via vt xpc hic dicit. Et sic patz primum. **L.** Secundo ponitur discipulorum dubitatio super refectioe turbe prouidenda. Aiunt enim. Unde istos quis poterit hic saturare panibus in solitudine. Non enim recordabantur alterius refectiois de quibus panibus ordeaceis et duobus piscibus quam ante fecerat. vt si recordabantur diffidebant an modo posset simile facere. et an secundo deus exaudiret eum. Per quod patz quod eum verum deum non credebant sed credebant eum magnum amicum dei. **Jo.** xij. Tanto tempore vobiscum sum et non cog. m. Et sic patet secundum. **D.**

Tercio ponitur xpi interrogatio vt refectio miraculosam faceret euidentem. Ait. n. quod panes. Qui dixerunt. Septem. Quia vt dicitur. **Re.** mignus. Non idem interrogauit quod ignoraret. quod haberent. sed dum illi responderunt septem. quod pauciores essent eo amplius et melius miraculum appareret. et notius fieret. In hoc ergo ipsum xpm imitari debemus vt opera nostra in lucrum tantum sint facta. ad dei honorem et proximi edificatioem. **Matth.** v. Sic luceat lux ves. co. ho. vt vi. o. ve. bo. et glo. de. pa. ves. qui in celis est. Et ad **Phil.** iij. Modestia vestra non sit. o. ho. omnis qui male agit odit lucem et non vult venire ad lucem. vt non arguantur opera eius. vt dicitur **Jo.** ij. Laudandum est tamen deum bono exemplo volumus proximum edificare vane glorie circumferamur. et persequens meritum perdamus. et inter fatuas virgines deputemur. De quibus dicitur **Matth.** xxv. quod vacuas lampades tenebant in manibus plenas vento. **Matth.** v. Amen di. vo. r. mer. f. Quia ventum quesierunt et ventum per munere habuerunt. An si bono opere quod facimus temptatio vane glorie mentem pulset et nos debiles ad consentiendum vel cadendum sentimus. quod ventus valde subtilis est. debemus attenter bona facere et plus nostram salutem quam proximi edificatioem diligere quod caritas ordinata incipit a seipsa. An **Matth.** vi. Cum ora. inf. cu. t. et clam. ost. ora patrem tuum. Hic cadit exemplum de quo **Breg.** in dialogo loquitur de quodam pegrino ad hospiciu recipiente. vt melior episcopo suo ab hominibus haberetur. cuius filium vnicum pegrinus in ignem proiecit. et disparuit vt daret intelligi quo modo et merito fuisset receptus. Et sic patz tercius. **E.**

Quarto ponitur modus quem xpc tenuit super refectioe. quam mandauit apponi ante turbam famefcentem qui consistit in quatuor.

Nam primo mandavit turbe discumbere su
 p terram. Secundo accepit septem panes et
 gratias agens fregit et multiplicavit et de. dis.
 suis ut darent turbe. Tercio recepit paucos pi
 sciculos et ipsos benedixit et multiplicavit et ius
 sit apponi. Quarto mandavit de fragmen
 tis que supauerant septem sportas impleri.
 Et sic patet qd refectio h differt ab illa de qui
 qz panibz ordeaceis et duobz piscibz qua nar
 rat io. qstū ad sex. Prmo qz ibi fuerūt qui
 qz panes hic ho septem. Secūdo qz illi fue
 runt ordeacei. isti ho triticei qz qd simpliciter
 dicitur panis de tritico est. quod autem dicit
 panis cum additamēto ē d alijs frugibz vt pa
 nis de ordeo vel milio. Hi aut sine additamē
 to dicti sunt septem panes illi aut quinqz pa
 nes ordeacei. Tercō qz ibi fuerunt duo pi
 sces solum. hic ho plures licz pauci et pui.
 Quarto qz illi sederunt sup fenem. isti ho
 sup nudam terram. Quinto qz ibi fuerūt
 quinqz milia hominum ad manducandum.
 hic ho quatuor milia. Sexto qz d illis. xij.
 cophini fragmentis pleni fuerunt eleuati. hic
 aut septem sporte fuerunt eleuate plene. Li
 tera plana est sed eius misteria sunt nobis sb
 breuiate requirenda. Notandum ergo qd
 di Jo. xxi. multa quidem et alia signa fecit hic
 sus. que si scribāt p singula nec ipm arbitroz
 mundum cape posse eos q scrip. sunt libros.
 Tot autem scripta de factis et dictis xpi que
 sufficiunt ad illuminandum fidem nostrā. et in
 formādū vitā nrām. vt di. Aug. sup tres mor
 tuos qui a xpo suscitati leguntur. Propterea
 di. apłs. ad Ro. x. q finis legis xpc ē ad iusti
 ciā omni credenti. Hreg. di. q miracula xpi sē
 sic accipienda. vt in xitate facta credantur et
 aliud significant. F Duo ergo. conuiuia
 que legunt a xpo facta. significant spūalē aie
 refectōnem. que in verbo dei consistit. Deut.
 viij. Non in so. pane uiuit homo. s in omi ver
 bo qd pce. ex oz. dei. Libus. n. anime ē verbū
 dei. i. sacra scriptura. s. xx. et no. tes. qd predica
 tor dat ppo comedere. Mat h. xij. Dis scri
 ba doctus in reg. celoz similis ē homini pñf.
 qui pfert de thesauro suo noua et vetera. In
 cuius figura dictū est. Ezech. Fili ho. cōme
 ro. istud. Et sequitur. Et comedi et factū est
 quasi mel dulce in ore meo. Ezechie. iij. Per
 duo ergo cōuiuia que xpc fecit ad pplm refi
 ciendum significantur vetus et no. test. siue no
 ua et vetus lex. Lex autem vetus continetur i

quinqz libris moysi. qui p quinqz panes ordea
 ceos designatur. et psalmis et pphetis qui per
 duos pisces significantur. Nam sicut panis
 ordeaceus datur seruis. sic illa lex data fuit s
 uis qz fuit lex timoris. que est lex seruoz. et nō
 continebat grām filioz. non. n. cōferebat gra
 tiam. sed minabat penam. Et ad hoc signifi
 candum qn lex vetus fuit data audierunt filij
 israhel voces et sonitus buccine et lampades et
 tonitrua et fulgura montemqz fumigantē et p
 territi ac pauore percussi steterunt pcul dicen
 tes moysi. Loquere tu nobis et audiemus. Nō
 loquatur nobis dominus ne forte moriamur
 vt ptz Exo. xx. Item ordeum est pungitiuū
 continens cortices aristarū qz lex vetus erat
 pungitiua di. Oculum. p oculo. dentem. p de
 te. vt ptz Exo. xxi. Et continebat cortices fi
 gurarū multarū. j. Loz. x. Omnia in figura
 continebant illis. Hos autē quinqz panes
 portauit vnus puer clausos in pera. vt patet
 Job. vi. Est puer vnus hic q habet quinqz
 panes ordeaceos. Iste puer est populus in
 daicus qui fuit puer sensu sed senex tempore
 Isa. ltv. Puer cen. ā. mo. Qui semp legit et
 nunqz ad pfectōnem scientie puenit. Hebre.
 vij. Nihil. n. ad pfectum ad. lex. Qui i cogni
 tōne xitatis semp habuit. et habet faciem cor
 dis velatam. ij. Loz. iij. Usqz in hodiernum
 diem diu legit moyses velamen ē positum
 sup cor eoz. Sed xpc hos panes fregit. quia
 intellectum ve. tes. disseruit. Luc. xxiij. Tunc
 aperuit illis sensum vt intelligerent scriptu
 ras. Fuit ergo ille populus pastus quinqz pa
 nibz ordeaceis. i. quinqz libris moysi et duobz
 piscibz. i. psalmis et pphetis qui aspitatē legis
 tempabant. Et ideo illud cōuiuū quinqz pa
 num fuit ante illud factum de quo. xij. cophi
 ni sumpti sunt ad. xij. tribz israhel pascendas.
 Quia vt di. apłs. j. Loz. x. Omēs can. escam
 spūa. mād. Plures tñ reliquie supauerant d
 illo qz de isto qz lex vetus ob difficultates nō
 potuit obseruari. et iō multa ptermittebantur
 Actn. xv. Quid temptatis imponere iugum
 sup ceruicem discipuloz. quod neqz patres
 nostri neqz nos portare potuimus. De vtro
 qz tamē conuiuio multa remāserunt. qz neqz
 vetus. neqz no. testa. pfecte seruatur. Hic ca
 dit exemplum de mitra epali que habet duo
 cornua q significāt vet. et no. te. q ep̄s d3 ba
 bere in capite et memoria. et habet duo pendu
 cula post spatulas. Et significant q vtrūqz

testamentum p̄icitur post tergum ⁊ neutrum seruat. **S**ed hoc autē conuiniū qd̄ b̄ recitat marcus filius ⁊ matheus fuit factum p̄ illud quod narrat **Jo.** de quo dictum est mō. Quod significat no. te. siue nouam legem qd̄ post ve. testa. institutum est. In quo fuerūt septem panes triticeī qui dant filijs. q̄ lex noua est amoris continens gratiam filioꝝ. Et ideo fuerunt hic septem panes. q̄ septem virtutibus ⁊ septem donis sp̄s sancti pascuntur filij dei. Quā lex noua principaliter est ip̄a septiformis gr̄a sp̄s sancti. Istos. vii. panes xp̄c bene dixit fregit ⁊ multiplicauit. ⁊ dedit apl̄is vt ap̄ ponerent turbis. q̄ no. tes. q̄tum ad illud qd̄ ē in eo principale. s. gr̄a sp̄s sancti xp̄c fecit. **Jo.** ban. j. Gratia ⁊ veritas p̄ h̄ielum xp̄m facta ē. Et q̄tum ad illud qd̄ ē ibi secundarium ⁊ disponens ad ip̄am gr̄am sp̄s sancti. s. mandatum amoris s̄l̄r xp̄c instituit ⁊ docuit. **Jobā.** xij. Mandatum no. do. vo. vt dili. in. **Mat̄h.** x. Dictum ē antiquis. diliges amicum tuum. ⁊ odio habebis inimicum. Ego autē dico vobis diligite inimicos v̄os. Mandauit etiam apl̄is vt ip̄am le. no. omnib; p̄dicarent. **Mat̄h.** xvi. Euntes in mundū vniuersum predicate euang. omni creature. Et vt ip̄am gr̄am sp̄s sancti omnib; darent. **Mat̄h.** x. Gratis acce. gra. da. Et iō apl̄i imponebant manus super boies ⁊ accipiebāt sp̄s. san. vt d̄r **Actū.** viij. Nouū autē te. est ille liber clausus ⁊ signatus septē signaculis. de q̄ d̄r. **Yo.** Apoc. v. q̄ nō ē inuentus in celo q̄tum ad angelos. neq; in terra q̄tum ad homines. neq; sub terra q̄tum ad demones ⁊ mortuos qui possēt ap̄ire libz ⁊ soluere septem signacula eius nisi agnus q̄ occisus est. qui septē signacula noui testamēti. i. septem articulos fidei humanitatis xp̄i soluit. dum ip̄a impleuit vt d̄r. **Greg.** ⁊ septiformē gratiam sp̄s sancti. dum ip̄am hominib; dedit. ⁊ septem sacramenta ecc̄ie dum ip̄a instituit. que omnia p̄tinent ad no. testamē.